INDICAÇÃO Nº 658 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
capina e a limpeza em toda a extensão do bairro Pão de Açúcar.

JUSTIFICATIVA

Os moradores reclamam do mato alto nas calçadas,
canteiros e nas áreas verdes pertencentes ao poder público. Esta situação tem trazido
inúmeros transtornos a todos que vivem no bairro, pois, é comum o aparecimento de
animais peçonhentos e de insetos dentro de suas residências, trazendo risco a saúde e o
bem-estar da população.

Portanto, visando proporcionar melhores condições de
vida, saúde e bem-estar a toda população, solicito a efetivação de tais providências.

Sala das Sessões, 27 de junho de 2023.

Odair Quincote
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  27 de junho de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: UYVU6296272996NR
		2023-06-27T15:45:26-0300